Kalkylränta

Bostäder, % 5,88 5,99
Kommersiellt, % 8,55 8,80

Direktavkastningskrav restvärde
Bostäder, % 3,88 3,99
Kommersiellt, % 6,55 6,80

Långsiktig vakansgrad
Bostäder, % 0,28 0,41
Kommersiellt, % 6,29 7,87

Hyresvärde, kr/kvm 1 493 1 428
Drifts- och underhållskostnader år 1,
kr/kvm

356 307

Investeringar år 1, kr/kvm 1 498 1 224

Kalkylränta
Kalkylräntan utgör ett nominellt räntekrav på totalt kapital före skatt.
Räntekravet är baserat på erfarenhetsmässiga bedömningar av mark­
nadens förräntningskrav för likartade fastigheter. Kalkylräntan används
för att diskontera fastigheternas restvärde till nuvärde.

Restvärde
Restvärdet utgörs av fastighetens marknadsvärde vid kalkylperiodens
slut minskat med eventuell återstående kapitalskuld. Marknadsvärdet
är i princip baserat på fastighetens avkastningsförmåga och värdeut­
veckling efter kalkylperiodens slut och har bedömts utifrån det prog­
nostiserade driftnettot för det första året efter kalkylperiodens utgång.

Känslighetsanalys
Av tabellen nedan framgår väsentliga faktorer som påver kar värdering­
en och bedömda resultateffekter av förändringar av dessa.

Förändring Påverkan
Verkligt värde per 2024-12-31 Antal Enhet Mkr %
Marknadshyra (hyresvärde) 10 % 187,4 15,9
Marknadshyra (hyresvärde) -10 % -187,4 -15,9
Marknadshyra (hyresvärde) 5 % 93,1 7,9
Marknadshyra (hyresvärde) -5 % -93,1 -7,9
Vakansgrad 5 %-enhet -99,0 -8,4
Vakansgrad -5 %-enhet 95,5 8,1
Vakansgrad 2 %-enhet -40,1 -3,4
Vakansgrad -2 %-enhet 37,7 3,2
Drift- och underhållskostnader 15 % -70,7 -6,0
Direktavkastning 1 %-enhet -95,5 -8,1
Direktavkastning -1 %-enhet 129,7 11,0
Inflation 1 %-enhet 104,9 8,9
Inflation -1 %-enhet -97,8 -8,3

Övrigt
Det finns ingen begränsning i rätten att sälja någon förvaltningsfast­
ighet eller att disponera hyresintäkterna och ersättning vid avyttring.

Cernera har inga avtalsenliga förpliktelser att köpa, uppföra eller
exploatera en förvaltningsfastighet eller att utföra reparationer,
underhåll eller förbättringar.

Se Not 28 Ställda säkerheter och eventualförpliktelser för information
om anläggningstillgångar som ställts som säkerhet.

Not 14. Rörelsefastigheter

2024 2023
Ingående anskaffningsvärden 66 441 66 441
Årets investeringar 0 0
Utgående ackumulerade
anskaffningsvärden

66 441 66 441